ita hunc quoque, negotiosa occupatione omissa, uni tantum adhærere jubet, ejusque assidere gratiae, quia
ipse vitam æternam proponeret.

¶ P. 931 ED. POTTER. • Rom. vii, 12. • Matth. vii, 7; Lue. xi, 9. f Lue. x, 41.

A possit. At quidem ad legem quod spectat, longe se-
curus erat, Dei tamen Filio supplicat. Ex fide in
fidem transfertur. Veluti qui non tuto in legis navi-
gio jactaretur ac periculose stationem habuerat, ad
Salvatorem transmittit.

IX. At vero Jesus non illum redarguit, quod legis
omnia non impleverit, quin etiam diligit, et quod
iis, quibus fuerat institutus, strenue obsecutus sit,
passis ulnis amplectitur, ad vitam tamen æternam
quod attinet, imperfectum eum pronuntiat, quod
ea quæ perfectionis sunt, non impletaverit; ac legis
quidem operarium dicit, verum in æternæ vitæ re-
bus cessatorem. Bona quidem et illa; quis eat infi-
tias? Nam « mandatum sanctum ^a » hactenus ut
pædagogi cujusdam vice cum timore fungatur præ-
viaque institutionis ^b, ad summum legis Jesu ver-
ticem gratiamque viam sternens: plenitudo vero
legis Christus ad justitiam omni credenti ^c; non qui
ut servus servos faciat, sed et filios et fratres et
cohæredes, Patris voluntatem facientes præstet.

X. « Si vis perfectus esse ^d. » Nondum ergo per-
fectus erat: perfecto namque nihil perfectius est.
Ceterum præclare illud atque divine: « Si vis, »
colloquentis animæ liberam arbitrii facultatem
estendit: in homine quippe, tanquam libero, libera
erat voluntatis electio; in Deo autem dare, tanquam
Domino atque arbitro. Dat autem volentibus et
summo studio admittentibus et orantibus, ut sic
illorum propria exsistat salus. Neque enim Deus co-
git (vis enim inimica est Deo), sed quærentibus tri-
buit, et petentibus præbet, ac pulsantibus aperit ^e.
Si vis igitur, si vere vis, et te ipsum non fallis,
illud compara quo desiceris. Unum tibi deest; illud
unum quod manet, quod bonum est, quod est jam
supra legem, quod lex non dat, quod lex non ca-
pit, quod viventium proprium est. Denique qui to-
tam legem a juventute impleverat, et qui de se sic
magna atque superba locutus erat, unum hoc omni-
bus parare nequivit, quod Salvatoris singulare est,
ut vitam æternam, cuius eum desiderium incesserat,
arriperet: ¶ sed tristis abiit, vitæ mandato gra-
vatus, cuius gratia supplicatum venerat. Non enim
vere vitam ambiebat, ut verbis proferebat; sed bo-
nae duntaxat voluntatis famam aucupabatur: ac
D quidem circa multa sollicitus esse poterat, unum
vero illud, opus illud salutis ut perliceret, non va-
lebat; inque rem supinus et infirmus erat. Sicut
enim Marthæ dixit Dominus, cum in multis esset
sollicita et ministrandi cura distraheretur ac tur-
baretur, sororique vito daret quod, relicto mini-
sterio, sederet ad pedes ejus, discipulæ otium
captans: « Tu erga multa turbaris: Maria autem
optimam partem elegit, quæ non auferetur ab ea ^f: »

• Gal. iii, 24. • Rom. x, 4. d Matth. xix, 21.

XI. Quid ergo fuit quod illi fugam suasit, fecit-
que ut se a magistro, a supplicatione, a spe, a
vita, a laboribus, quibus jam perfunctus erat, sub-
duceret? Nempe, «Vende quæ habes.» Quid vero
hoc sibi vult? Haud sane, quod quidam obvio sta-
tim sensu accipiunt, facultates projici jubet et pe-
cunias a se anovere; sed quæ de divitiis vana
judicia sunt animo exterminare, erga eas effrenem
libidinem ac avaritiae labem, sollicitudines, sæculi
spinas, quæ suffocant vitæ semen. Haud enim ma-
gnum dignumque æmulatione, temere, non ut vi-
tam nanciscaris, divitiis carere: sic namque qui
nihil prorsus habent, sed, omni destituti vitæ sola-
tio, quotidiani mendici per vias inopes projecti
sunt, cum et Deum ignorent Deique justiam, ea
dontaxat ratione quod extrema premantur pauper-
tate, omnique vitæ subsidio careant, ac vel mini-
mis deficiantur, omnium beatissimi essent ac reli-
giosissimi, solique compotes vitæ æternæ. Nec
nova res abdicare divitias, et in pauperes atque
egenos clargiri; quod et multi ante Salvatoris ad-
ventum præstiterunt, qua ut litterarum studiis mor-
tuæque sapientiæ vacarent, qua ut inani jactantia
nominis claritatem ac gloriolæ curam captarent,
Anaxagoræ, Democriti, Cratetes.

338 XII. Quid igitur ut novum Deique proprium
jubet, ac solum ejusmodi ut vivificare queat, quod
antiquis salutem non attulit? Quid vero eximum
quid ac singulare nova creatura, Dei Filius præci-
pit ac docet? Non hoc mandat quod in aspectum
cadit, quod alii fecere, sed aliud quid majus di-
viniusque et perfectius, quod illo significatur: ut
animum scilicet affectumque vitiis nudemus, ac
quæ aliena sunt, radicitus ex eo excindamus et
ejiciamus. Hoc nimicum viri fidelis proprium do-
cumentum, dignaque Salvatore doctrina. Antiqui
enim, contemptis exterioribus, possessiones quidem
reliquerunt $\ddot{\chi}$ ac amiserunt; sed vitia animi ac
perturbationes arbitror et auxerunt. Superbi enim
ex hoc et elati evaserunt, inanis gloriæ pleni, et qui
reliquorum contemptu ducerentur, quasi ipsi ali-
quid supra hominem gessissent. Quomodo igitur
Salvator in æternum victuris præcipiteret, quæ sint
nocitura labemque allatura, quod attinet ad vitam,
quam sancte pollicetur? Nam etsi illud contigerit,
potest quis, deposito facultatum onere, nihilominus
adhuc pecuniarum cupiditatem ac sitim animo ino-
litani vigenterque habere: ac usum quidem abje-
cissem, indigentia tamen simulque desiderio dilapi-
datae rei familiaris, dupliciter dolere, tum nimicum
quod desint necessaria servitia, tum quod ea ab-
jecisse pœniteat. Fieri enim non potest, nec secus
unquam fit, ut cui desint necessaria quibus vi-
tam sustentet, non animo frangi atque a potioribus
undevis hæc parare conatur.